tuario,

etuatio, & sic cum cir-
cituſ.

SOL. Illud est ibi pro-
pter ſpem vſuſfructus,
vt ibi not.

PRO. Clausula quan-
tumlibet generalis non
refertur ad ea de quib⁹
nō censetur eſſe aetum
vel cogitatū inter par-
tes. I. cum Aquiliana. &
I. qui cum tutoribus. in
§. fin. ff. de transactio. I.
age. & I. si de certa. C.
cod. titulo.

OB. Contrā de I. sub
prætextu. ij. resp. C. eo-
dem, vbi generalis trāſ-
actio in omnibus præ-
iudicat, etiam in iis de
quibus non eſt cogita-
tum inter partes.

SOL. Ibi erat generalis
petitio & trāſactio, hic
autem specialis petitio,
& generalis transactio
quo ad verba: vnde non
refertur niſi ad ſpeciem
petitam. ita not. glo.
in I. tres fratres. ff. de
pact.

Pro.

P R O . Cùm speciale nomen habemus, ad generale non recurremus. I. mortis causa capitur. ff. de donationibus causa mortis.

PRO . Culpa similis est tam docere quam discere prohibita. I. culpa. C. de malef. & mathe- mat.

O B . Contrà de I. qui- cunque, in fin. C. de ha- ret. vbi plus puniuntur docentes, minus autem discentes.

SOL . Ibi non discebat, sed tantum erat causa discedi, ut ibi glo. intel- ligit.

P R O . Capite agrotá- te, omnia mébra agro- tat, in can. sicut. viij. q. j. PRO . Concussis colú- nis corrunt ædificium. ca. qualiter & quando, iij. extra de accusationi- bus.

PRO . Considerandum est i omni astu id quod principaliter agitur, nō quod

quod incidéter. I. si quis nec causam, & l. rogasti. ff. si cert. petatur.

P R . Cùm lex quid in præteritum indulget, in futurum vetat. I. cum lex. ff. de legi. E contra- rio cum lex in futurum vetat, in præteritum indulget. I. leges. C. de le- gibus in c. fin. extra. de constit.

PRO . Continuatio ru- bricæ ad rubricam de- bet fieri ad proximiora vulgata. I. ij. ff. de statu hominum. arg. I. cum de Ianionis. in . §. asinam molendinariam. ff. de fund. instr. instruméto- que leg.

I-R . Contractus claudi- care non debent. in I. Labeo. in §. cōtractum. ff. de verbo. signific. & l. consensu. ff. de act. & obliga.

O B . Contrà de §. j. inst. de auth. tuto. vbi pupil- li non obligatur, maio- res autem obligantur

ex

58 COMMVNES IURIVM
ex contractibus sine tu-
toris autoritate cele-
bratis.

S O . Verum est quod
multi contraib⁹ clau-
dicant , & ex vna parte
possunt tenere , & ex al-
tera non , vt si pupillus
contrahat cum maiore
sine authoitate tuto-
ris , vt in l. non eo mi-
nus . C. de procura . & in
l. iulianus . in § . si quis
a pupillo . ss. de actione.
emp . Idem in ecclesia-
sticis rebus sine consen-
su episcopi alienatis , q̄a
renovamur ad ius ec-
clesiasticum . in can . si
qua de rebus . ij. q. ij. Idē
in sponsalibus cum im-
pubere contractis . in . c.
de illis . vbi bona est gl.
extr. de despon . impub.
vbi maior minorem ex-
pectat ratione suæ pro-
missionis , nō matrimo-
niij . vt ibi not.